

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 18

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO DOM HELDER CAMARA, NO MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE

LOCALIZAÇÃO:

CONCORRÊNCIA: EC 008/2023

CONTRATO: Nº 255/2023

PRAZO: 360 dias (Trezentos e Sessenta dias)

INÍCIO: 04/01/2024 TÉRMINO: 30/10/2025

EMPRESA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA

CNPJ: 00.758.756/0001-02

VALOR DO CONTRATO: 9.817.874,00

VALOR MEDIÇÃO: 330.265,47

ACUMULADO: 8.833.318,30

SALDO: 984.555,70

PERÍODO: DATA

21/05/2025 A 17/06/2025

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.			P. UNID. C/BOI CONTRATO	PREÇO TOTAL			%
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO		CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	
3.4	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	160.745,80	152.802,83		1,80	289.342,44	275.045,06	-	95,06
3.5	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	41.530,78	41.530,78		1,80	74.755,40	74.755,38	-	100,00
			SUBTOTAL 3						1.458.987,14	1.403.604,81	-	96,20
4			DRENAGEM									
4.4	2003680	SICRO3	Poço de visita - PVI 02 - areia e brita comerciais	und	7,00	7,00		2.280,44	15.963,08	15.963,08	-	100,00
4.5	2003714	SICRO3	Chaminé dos poços de visita - CPV 01 - areia e brita comerciais	und	3,00	3,00		1.521,66	4.564,98	4.564,98	-	100,00
4.6	2003716	SICRO3	Chaminé dos poços de visita - CPV 02 - areia e brita comerciais	und	4,00	4,00		1.754,90	7.019,60	7.019,60	-	100,00
4.7	2003385	SICRO3	Entrada para descida d'água - EDA 01 - areia e brita comerciais	und	8,00	6,00		62,28	498,24	373,68	-	75,00
4.8	2003407	SICRO3	Descida d'água de aterros em degraus - DAD 02 - areia e brita comerciais	m	8,00	6,00		297,24	2.377,92	1.783,44	-	75,00
4.9	2003451	SICRO3	Dissipador de energia - DEB 02 - areia, brita e pedra de mão comerciais	und	8,00	6,00		500,37	4.002,96	3.002,22	-	75,00
4.10	804101	SICRO3	Boca de BSTC D = 0,80 m - esconsideade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	und	2,00	2,00		1.343,34	2.686,68	2.686,68	-	100,00
4.11	2003415	SICRO3	Descida d'água de aterros em degraus - DAD 06 - areia e brita comerciais	m	2,00	2,00		908,62	1.817,24	1.817,24	-	100,00
4.12	2003455	SICRO3	Dissipador de energia - DEB 04 - areia, brita e pedra de mão comerciais	und	2,00	2,00		2.177,56	4.355,12	4.355,12	-	100,00
4.13	90091		ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	4.009,84	4.009,84		7,14	28.630,25	28.630,23	-	100,00

GILDO VIEIRA DA COSTA
JUNIOR:457032
13487

Assinado de forma digital por
DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.06.18 15:35:47 -03'00'

Assinado de forma digital por
GILDO VIEIRA DA COSTA
JUNIOR:45703213487

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 18

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO DOM HELDER CAMARA, NO MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE

LOCALIZAÇÃO:

CONCORRÊNCIA: EC 008/2023

CONTRATO: Nº 255/2023

PRazo: 360 dias (Trezentos e Sessenta dias)

INICIO: 04/01/2024 TÉRMINO: 30/10/2025

EMPRESA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA

CNPJ: 00.758.756/0001-02

VALOR DO CONTRATO:	9.817.874,00
VALOR MEDIÇÃO:	330.265,47
ACUMULADO:	8.833.318,30
SALDO:	984.555,70
PERÍODO:	DATA
21/05/2025 A 17/06/2025	17/06/2025

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.			PREÇO TOTAL		
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO
4.14	93367	SINAPI	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CACAMBA: 0,8 m³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	m³	2.995,50	2.995,50		77.253,94	-	77.253,93
4.16	92212	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	m	760,50	760,50		235.755,00	-	235.755,00
4.17	92214	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	m	1.043,90	1.043,90		501.061,56	-	501.061,56
4.18	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	m	15.024,58	12.588,25	281,00	528.113,98	9.877,15	452.354,07
4.19	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	19.101,75	16.824,75	562,50	840.477,00	24.750,00	765.039,00
4.20	92210	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	37,00	37,00		5.665,44	-	5.665,44
4.21	07	COMPOSIÇÃO	CAIXA DE DRENAGEM 0,80 X 0,80	UD	4,00	4,00		5.295,20	-	5.295,20
4.22	08	COMPOSIÇÃO	CAIXA DE DRENAGEM 1,00 X 1,00	UD	28,00	28,00		53.962,72	-	53.962,72
4.23	09	COMPOSIÇÃO	CAIXA DE DRENAGEM 1,20 X 1,20	UD	26,00	26,00		65.171,86	-	65.171,86

GILDO VIEIRA DA COSTA
Assinado de forma digital por GILDO VIEIRA DA COSTA
JUNIOR:45703213 VIEIRA DA COSTA
JUNIOR:45703213487

DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA:07434205431
Assinado de forma digital por DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.06.18 15:36:07 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 18

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO DOM HELDER CAMARA, NO MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE

LOCALIZAÇÃO:

CONCORRÊNCIA: EC 008/2023

CONTRATO: Nº 255/2023

PRAZO: 360 dias (Trezentos e Sessenta dias)

INÍCIO: 04/01/2024 TÉRMINO: 30/10/2025

EMPRESA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA

CNPJ: 00.758.756/0001-02

VALOR DO CONTRATO:

VALOR MEDIÇÃO:

ACUMULADO:

SALDO:

PERÍODO:

21/05/2025 A 17/06/2025

DATA

17/06/2025

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO	P. UNIT. C/REI CONTRATO	CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO	%
			SUBTOTAL 4							2.384.672,77	2.197.127,90	34.627,15	2.231.755,05	93,59
5			PAVIMENTAÇÃO											
5.1	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), AF 05/2020	m²	52.834,37	43.307,22	2.850,04	46.157,26	102,03	5.390.690,77	4.418.635,59	290.789,58	4.709.425,17	87,36
5.2	74223/002	SINAPI	MEIO-FIO EM PEDRA GRANÍTICA, REJUNTADO C/ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:3	m	80,70	0,00		-	39,01	3.148,10	-	-	-	-
5.3	20	ORSE	Demolição de pavimentação em paralelepipedo ou pré-moldados de concreto c/ reaproveitamento	m²	793,50	793,50		793,50	13,60	10.791,60	10.791,60	-	10.791,60	100,00
5.4	101819	SINAPI	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL AF_12/2020	m²	793,50	793,50		793,50	80,01	63.487,93	63.487,93	-	63.487,93	100,00
5.5	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF_05/2021	M³	10,75	10,75		10,75	424,43	4.562,62	4.562,62	-	4.562,62	100,00
5.6	COMP		PISO EM CONCRETO 25MPA USINADO, ESPESURA 8CM, COM ARMAÇÃO EM TELA SOLDADA Q-61	M²	215,05	215,05		215,05	67,34	14.481,46	14.481,46	-	14.481,46	100,00
			SUBTOTAL 5							5.487.162,48	4.511.959,20	290.789,58	4.802.748,78	87,53
6			SINALIZAÇÃO VERTICAL											
6.1	CCU 04	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	und	74,00	0,00		-	110,02	8.141,48	-	-	-	-
6.2	CCU 05	Próprio	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,40 M - FORNECIMENTO EIMPLANTAÇÃO	und	89,00	0,00		-	286,32	24.050,88	-	-	-	-

Assinado de forma digital por GILDO VIEIRA DA COSTA JUNIOR:45703213487 487

Assinado de forma digital por DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA:07434205431 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 18

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO DOM HELDER CAMARA, NO MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE

LOCALIZAÇÃO:

CONCORRÊNCIA: EC 008/2023

CONTRATO: Nº 255/2023

PRAZO: 360 dias (Trezentos e Sessenta dias)

INÍCIO: 04/01/2024 TÉRMINO: 30/10/2025

EMPRESA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA

CNPJ: 00.758.756/0001-02

VALOR DO CONTRATO:	9.817.874,00
VALOR MEDIÇÃO:	330.265,47
ACUMULADO:	8.833.318,30
SALDO:	984.555,70
PERÍODO:	DATA
21/05/2025 A 17/06/2025	17/06/2025

		QUANT.				PREÇO TOTAL			
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR
6.3	CCU 06	Próprio	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,40 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	und	84,00	0,00		14.008,68	-
			SUBTOTAL 6					46.201,04	-
7			DIVERSOS						
7.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	m	5.348,49	0,00		10.215,61	-
7.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distância até 10km	m	19.101,75	16.824,75	562,50	155.297,22	136.785,14
7.3	31.01.05U	COMPESA	CONCERTO DE RAMAIS PREDIAIS DE ÁGUA DANIFICADOS DURANTE EXECUÇÃO DAS OBRAS.	und	599,00	385,00		15.514,10	9.971,50
			SUBTOTAL 7					181.026,93	146.756,64
			TOTAL					9.817.874,00	8.503.052,83
								330.265,47	8.833.318,30
									89,97

MEDIÇÃO ATUAL - PAVIMENTAÇÃO	295.638,32
MEDIÇÃO ATUAL - DRENAGEM	34.627,15
MEDIÇÃO ACUMULADO - PAVIMENTAÇÃO	6.507.134,82
MEDIÇÃO ACUMULADO - DRENAGEM	2.326.183,48

Assinado de forma digital por DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA:07434205431 Dados: 2025.06.18 15:36:39 -03'00'

Assinado de forma digital por GILDO VIEIRA DA COSTA JUNIOR:45703213213487